
Moje stanowisko w odniesieniu do informacji prasowej ZARR S.A

W związku informacją prasową dot. powodów odwołania mnie ze stanowiska Prezesa Zarządu ZARR 
S.A. przesłaną przez Radę Nadzorczą ZARR S.A., przesyłam informacje które wskazują, że przesłane 
przez Pana Rafała Wiecheckiego informacje są niezgodne ze stanem faktycznym. 

1. Oświadczam, że nie przesłałam do mediów wniosku o odwołanie wiceprezes zarządu i

również jestem zaskoczona ukazaniem się tych informacji w mediach. 

2. Odwołanie  mnie  z  funkcji  Prezesa  Zarządu  ZARR  S.A.  było  reakcją  członków  Rady

Nadzorczej  na  mój  wniosek  o  odwołanie  wiceprezesa,  o  czym  świadczą  daty

poszczególnych pism (korespondencja mailowa): 

 wniosek przeze mnie wysłany do Rady Nadzorczej -  20 marca 2017 roku,

 zwołanie Rady Nadzorczej przez Pana Wiecheckiego dwa dni później tj.  22 marca

2017 roku,

3. W  odniesieniu  do  zarzutu  nieprzedstawienia  planu  naprawczego,  oświadczam,  że

program naprawczy pisze się w sytuacji niewypłacalności spółki i zagrożenia likwidacji. W

ostatnich ośmiu latach spółka ZARR S.A. osiągała płynność finansową i nie groziła jej

likwidacja (opinie biegłych rewidentów są tego dowodem). 

Jednocześnie informuję, że Rada Nadzorcza otrzymała dokumenty zawierające „Kierunki

rozwoju  ZARR  S.A.”,  które  zawierały:  opis  stanu  aktualnego  spółki,  analizę  SWOT,

wskazywały na szanse i zagrożenia oraz zawierały scenariusze kierunków działalności

ZARR S.A. Ostatni dokument strategiczny, który był w punkcie obrad Rady Nadzorczej w

dniu 30 stycznia 2017 roku zawierał 50 stron analizy i opisu (w załączeniu zdjęcie strony

tytułowej oraz spisu treści dokumentu).   

4. Informuję, że wyniki finansowe spółki z ostatnich dwóch lat są podyktowane opóźnieniami

wdrażania  funduszy  unijnych  oraz  braku  decyzji  organów  właścicielskich  co  do

zaangażowania  ZARR  S.A.  w  proces  wdrażania  programów  unijnych  (w  kilku

województwach  tego  typu  spółki  są  angażowane  w wdrażanie  funduszy  unijnych).  W

analogicznej sytuacji znalazło się wiele agencji rozwoju regionalnego w Polsce. 

5. Informuje, że nowa koncepcja rozwoju ZARR S.A., o której pisze Rada Nadzorcza, jest

koncepcją przygotowaną przeze mnie dwa lata temu i przedstawiona w lutym 2015 roku

Marszałkowi Województwa. W sporządzanych przeze mnie dokumentach strategicznych

spółki od dwóch lat ów „nowa koncepcja spółki” jest proponowana i wspierana jako jeden

z preferowanych scenariuszy oraz wskazana jako szansa rozwoju dla spółki.



Podkreślam, że koncepcja utworzenia Zachodniopomorskiego Funduszu Rozwoju nie jest

pomysłem  Rady  Nadzorczej  ZARR  S.A.,  jest  podyktowana  zapisami  krajowego

dokumentu strategicznego pt. „Plan Morawieckiego”. Informuję, że od ponad czterech lat

podejmowałam  działania  mające  na  celu  zaangażowanie  ZARR  S.A.  we  wdrażaniu

funduszy zwrotnych w regionie (dowodem jest obszerna dokumentacja oraz sporządzone

opinie prawne w tej sprawie).

Rozumiem, że rolą właściciela jest m.in. odwoływanie członków zarządu podległych mu

spółek. Jednak obecną sytuację przyjmuję z przykrością i zaskoczeniem, bo przez ponad

osiem lat  prowadziłam spółkę  a  oceny mojej  pracy  były  do  tej  pory  pozytywne.  Tym

bardziej trudno mi zrozumieć atmosferę pracy w ostatnich miesiącach a przede wszystkim

sposób odwołania mnie ze stanowiska. 

Z poważaniem

Magdalena Kotnis

 


